PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei 

Art. l° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, em parcela única, abono 
indenizatório extraordinário, no valor individual de RS 14.900,00 (catorze mil e 
novecentos reais), aos profissionais da educação básica do Município de Santo Antônio 
de Lisboa-PI, em efetivo exercício no ano de 2025. 

Art. 2• Far.lo jus ao abono todos os profissionais da educação, em conformidade com o 
art. 61 da Lei Federal nº 9.394/1996 (LDB), cujo vmculo teve início até 30 de Novembro